No dia 05 de novembro de 2019 foi assinado Termo de Compromisso (Termo de Acordo 

Nº1813953-12/2019) para execução do projeto CALENDÁRIO NÁUTICO 2019/2020/2021* - 

Cidade de Florianópolis – ANO 4 - Nº SLIE: 1813953-12 - Processo nº 58000.005543/2018-31, 

no valor total de R$ 568.086,07 (quinhentos e sessenta e oito mil oitenta e seis reais e sete 

centavos), sendo R$ 8.886,07 (oito mil oitocentos e oitenta e seis reais e sete centavos) de 

utilização da aplicação financeira  depositados na conta específica, que foi desbloqueada de 

acordo com a autorização do Ministério da Cidadania (CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS 

FINANCEIROS). 

Contudo se faz importante ressalvar que o valor repassado para conta específica

[...]

1.1 Do valor captado e do prazo de vigência do projeto 

Como já informamos no início deste relatório, o projeto CALENDÁRIO NÁUTICO 

2019/2020/2021* - Cidade de Florianópolis – ANO 4 - Nº SLIE: 1813953-12 - Processo nº 

58000.005543/2018-31, no valor total de R$ 568.086,07 (quinhentos e sessenta e oito mil 

oitenta e seis reais e sete centavos), sendo R$ 8.886,07 (oito mil oitocentos e oitenta e seis reais 

e sete centavos) de utilização da aplicação financeira  depositados na conta específica, que foi 

desbloqueada de acordo com a autorização do Ministério da Cidadania (CLÁUSULA QUARTA – 

DOS RECURSOS FINANCEIROS). 

Contudo se faz importante ressalvar que o valor repassado para conta específica

[...]

http://www.icsc.com.br/

Portaria nº 269, de 30 de agosto de 2018, Artigo 53, incisos I e II, letras b) e c) e inciso III. Desta 

forma, foram recebidas as propostas das empresas: CIM Comércio de Confecções Ltda. – EPP 

(CNPJ: 74.068.610/0001-63), no valor global de R$ 69.910,00 (sessenta e nove mil, novecentos 

e dez reais), da empresa Artekristal Comércio e Indústria de Confecções e Etiquetas Adesivas 

Ltda. (CNPJ: 07.049.450/0001-18), no valor global de R$ 75.130,00 (setenta e cinco mil, cento e 

trinta reais) e da empresa Carlos Roberto da Costa Serigrafia – ME (CNPJ: 01.475.907/0001-70), 

no valor global de R$ 75.250,00 (setenta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais). Fica registrado 

que esta comissão considerou a característica das empresas que apresentaram as propostas, 

condicionando como critério mínimo especificadamente para habilitação das empresas a 

apresentação e/ou consulta da Certidão de Quitação de Tributos Federais – CQTF (autenticada).

[...]

arbitragem e aquisição de bonés personalizados, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, 

através da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos e de Cotação Prévia 

2019, SELECIONOU a proposta da empresa CIM COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. – EPP 

(CNPJ: 74.068.610/0001-63), no valor global de R$ 69.910,00 (sessenta e nove mil, 

novecentos e dez reais), considerando o MENOR PREÇO GLOBAL, e o atendimento dos requisitos 

e especificações estipulados no Edital e condicionados por esta comissão, para a execução do 

Projeto CALENDÁRIO NÁUTICO 2019/2020- Cidade de Florianópolis – ANO 4 - Nº SLIE: